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Innkomne forslag 

ULLENSVANG ARBEIDERPARTI 

 



 

Støtte til temakafé for kreftforeningen 
 

Forslag: Ullensvang Arbeiderparti bevilger temakaféen kr 2500-3000.  

Begrunnelse: Vi er 6 frivillige personer som driver temakafé for kreftforeningen for de som 

bor i Hardanger og Kvinnherad.  

Temakafé er for kreftrammede, pårørende, etterlatte og andre interesserte. Vi har et tema 

og en kopp kaffe og en matbit.  

Siden dette er frivillig, er vi avhengig av støtte til annonse i Hardanger Folkeblad lokalt.  

Håper årsmøtet i Ullensvang Arbeiderparti kan støtte oss.  

 

Forslagsstiller: Dagfrid Nilsen  

Styrets innstilling: Forslaget støttes.   

  



 

Offentlig finansiering av forskning på 
hjertesykdom hos kvinner  
 

Forslag: Arbeiderparti mener at Senter for hjertesykdom hos kvinner sin forskning er så 

viktig at den bør sikres og videreføres med tilskudd fra det offentlige. Det er på tide at 

offentlig forskningsfinansierings fyller kunnskapshullene om hjertesykdom hos kvinner. 

Begrunnelse: Mesteparten av hjerteforskning er gjort på menn og de fleste legemidler er 

utprøvd på menn. Det er problematisk når samme behandling kan være mindre effektivt for 

kvinner enn for menn. WHO har identifisert høyt blodtrykk som den vanligste årsak til at 

kvinner dør. 90 prosent av dødsfallene skyldes enten hjertesykdom som hjerteinfarkt, 

hjertesvikt, hjerteflimmer eller hjerneslag. Kvinner har andre risikofaktorer for utvikling av 

hjertesykdom, får andre varianter av hjertesykdom og har andre bivirkninger av 

medikamenter enn menn. 

Allerede i en norsk offentlig utredning om kvinnehelse i 1999 ble kunnskapshullene godt 

dokumentert. Det er nedslående at en rapport fra Kilden kjønnsforskning.no fra 2019, 20 år 

senere, dokumenterte at kunnskapshullene fremdeles består. Sommeren 2020 ble Senter for 

hjertesykdom hos kvinner i Bergen åpnet. Senteret er finansiert med private gaver fra bl.a 

ulike foreninger og Universitetet i Bergen. Senteret har allerede fått internasjonal 

anerkjennelse for sine resultater. Finansieringen rekker til å drive senteret ut 2025 – deretter 

håper senteret å få støtte via UiB.  

 

Forslagsstiller: Marit Jensen Måkestad  

Styrets innstilling: Forslaget støttes.   



 

To opptak i barnehagen 
 

Forslag: Ullensvang Arbeiderparti ønsker 2 barnehageopptak i året fra og med 2023. 

Begrunnelse: Virksomheter sliter med å få tak i arbeidskraft og det gjør ikke saken bedre at 

eventuelle nye innbyggere ikke får plass i barnehage når de blir tilbudt arbeid. Det er kjent 

for oss at noen får beskjed om at det er fult 9 måneder før ordinært opptak.  

Forslagsstiller: Kristin Moe 

Styrets innstilling: Forslaget støttes.  

 

  



 

Maksimal pris straum på 45 øre/kWh som 
strakstiltak i straumpriskrise 

 

Forslag: Vestland arbeiderparti har følgande uttale: 
 
Maksimal pris på straum på 45 øre/kWh for tidsrommet fra 01.01.22 
Dei ekstreme straumprisane i Sør-Norge ser ut til å vedvara utover vinteren. 
Vi føreslår følgande strakstiltak: 
• Det vert innført ein midlertid maksimal pris på straum på 45 øre/kWh for sluttbrukarane 
• Staten tek alle kostnader over 45 øre/kWh 
• Maksprisen gjeld for alle - også næringslivet 
• Tiltaket er midlertidig og varer kun så lenge vi har ei priskrise 
 
Forslagsstiller: Roald Aga Haug  
 
Styrets innstilling: Forslaget støttes.  
  



 

Konsesjonskraft og energipriser  
 

Forslag:  

Konsesjonskraften tilbys til alle innbyggere og bedrifter som skatter til Ullensvang 

kommune. Kommunen tar et lite påslag, gjerne mellom 50-100%, og deretter tilbyr en 

innbyggerne å kjøpe kraften på 5- års avtaler. Det gir forutsigbarhet for kommunen, og blir 

sett på som en fordel for innbyggerne.  

Begrunnelse:  

Ser at andre vannkraftkommuner gjør tilsvarende grep.  

Forslaget betyr ikke at vi ikke skal jobbe for rimelige energipriser generelt i storsamfunnet, 

men vi har en mulighet som andre ikke har, og bør bruke denne.  

Dette kan være noe en også kan bruke i markedsføringsøyemed. Vi trenger flere innbyggere.  

Forslagsstiller: Lars Olav Prestegård 

Styrets innstilling: Forslaget avvises 

Begrunnelse: Vi må få på plass en universell løsning som gjelder for alle. Strømprisen er et 

statlig ansvar, og vi må få regjeringen på banen.   

 

  



 

Rassikring: 

 

Forslag: Vestland arbeiderparti viser til tidlegare års vedtak, samt Vestland 

fylkeskommune sine tidlegare uttalar:  

Vestland Arbeiderparti set liv og helse fyrst.  

Vestland Arbeiderparti sluttar seg framleis til nasjonal rassikringsgruppe sin konklusjon om å 

rassikra heile Norge i løpet av 12 år - dvs alle raspunkt med middels høg og høg skredfaktor. 

Vestland har om lag halvparten av rasutfordringane i Norge. Vi krever at rassikring vert sett 

øvst på prioriteringslista i nasjonal transportplan. Og at alle raspunkt med høg og middles 

høg skredfaktor vert sikra innan dei 12 neste åra.  

 

Forslagsstiller: Roald Aga Haug  

Styrets innstilling: Forslaget støttes.  

  



 

Fylkesveg 
 

Forslag: Vestland Arbeiderparti krever at etterslepet på fylkesveg vert prioritert neste 12 

år.  

 

Forslagsstiller: Roald Aga Haug  

Styrets innstilling: Forslaget støttes 

  



 

Snarvegen til det grønne skiftet - Grønare 
Industri med kortreist kraft: 

 

Forslag: Vestland arbeiderparti vil utnytta potensialet i å bygga industri nær kraftkjeldene. 

Vestland arbeiderparti vil legga til rette for at den etablerte verdsledande industrien vi 

har, får verkemidler og kraft til å bli ein effektiv motor i det grøne skiftet.  

 

Begrunnelse: Norsk industri er i verdstoppen. Og har stor innovasjon og ekspansjonsevne. 

Norsk industri er svaret på utfordringane i det grøne skiftet. Samstundes er det store 

industriprosjekt i kjømda nær kraftkjeldene. Verkemiddeapparatet kan raskt legga til rette 

for utviding av eksportindustrien nær kraftkjeldene. Dette vil sikra auka eksport, nye 

arbeidsplasser, miljøvenleg produksjon og god klimapolitikk. Overføring av kraft over lange 

strekningar medfører effekttap. Det vil sei at det mest effektive er å nytta krafta nær 

kraftproduksjonen. Ført og fremst må vi nytta potensialet som ligg i utvikling og utviding av 

den innovative industrien vi har. Det gir stor samfunnsnytte, best klimarekneskap, lågast 

kostnader og minst inngrep i sårbar natur. Det er også konfliktfritt. Overføringskablar ut av 

landet, overføringskablar over store strekningar innanlands og elektrifisering av sokkelen er 

svært dyrt. Auka satsing på eksportindustrien som står klar til med nye investeringar har den 

høgaste samfunnsnytta og kan gjennomførast umiddelbart. Dette vil gje oss muligheten til 

på nå eksport og mijømål raskt med små offentlege investeringar. Vidare vil det ta mange år 

og bygga ny overføringskapasitet. I tillegg medfører store kraftlinjer og kablar store 

naturinngrep. På toppen vert forbrukarane belasta med høgare nettleige og høgare 

straumprisar som følge av massiv straumtransport over store avstandar. Etter kvart som olje 

og gassnæringa vert mindre må vi styrka eksportindustrien. Dagens straumprisar og 

nettutgifter står i fare for å ta knekken på viktige industriprosjekt. Samt at forbrukarane 

betaler ei for høg rekning.  

Forslagsstiller: Roald Aga Haug  

Styrets innstilling: Forslaget støttes.  



 

Bevilgning til sosiale tiltak 
 

Forslag: Ullensvang arbeiderparti setter av kr 20 000 i budsjettet for 2022 til sosiale tiltak i partiet.  

Forslagsstiller: Styret 

 

  



 

Vestland arbeiderparti sluttar seg til følgande uttale: 

Et ordførerråd til Regjeringen 

Ordførere i Senterpartiet og Arbeiderpartiet ber om lavere 
strømregning til alle 

De ekstreme strømprisene i Sør-Norge ser ut til å vedvare utover vinteren.  Ordførerne 

foreslår at Regjeringen innfører følgende strakstiltak: 

• Det innføres en ordning der strømprisen skrives ned til 45 øre/kWh for 

sluttbrukerne 

• Staten tar alle kostnader over 45 øre/kWh (ekskl. el-avgift og mva-avgift) 

• Ordningen skal være generell og omfatte alle strømkunder 

• Tiltaket er midlertidig og varer kun så lenge vi har en strømpriskrise 

Tiltaket er i tråd med norsk lov og EU-retten, se EU Kommisjonens meddelelse 13. oktober 

2021, der det blant annet heter:  

«Generelle foranstaltninger, der hjælper alle energiforbrugere i lige stor udstrækning, udgør 

ikke statsstøtte. Sådanne ikke selektive foranstaltninger kan f.eks. tage form af skatte- eller 

afgiftslempelser, en nedsat sats for levering af naturgas, elektricitet eller fjernvarme.» 

Det haster med å innføre tiltak som også omfatter næringslivet  

Regjeringen skal ha ros for tiltakene som allerede er iverksatt, men når strømkrisen ser ut til 

å vedvare må det iverksettes tiltak som omfatter næringslivet. Tiden er nå inne for å slå alle 

tiltakene sammen til en midlertidig generell ordning. Vi foreslår at strømprisen nedskrives til 

45 øre/kWh for alle strømkunder, også næringslivet.  

At det haster med strakstiltak viser kraftprisene 25. januar kl 17 i Sør-Norge, som er rundt 

170 øre/kWh og i Danmark 350 øre/kWh. Samtidig er eksporten på 76% på kablene til 

utlandet og importen på 24%, det vil si at det flyter mer kraft ut enn inn i Norge samtidig 

som prisene i Norge er ekstremt høye. - Slik fungerer dagens kraftmarked. Da hjelper det lite 

med en kompensasjonsordning som bare dekker en tredjedel av strømregningen.  

Strakstiltaket må være forutsigbart og enkelt å forstå 

Ved å slå sammen tiltakene til en generell ordning vil vi få en ordning som er enkel å forstå, 

enkel å praktisere og som vil gi forutsigbarhet for strømkundene. Innslagspunktet ligger på 

et nivå som vil motivere sluttbrukere til ikke å sløse med strøm. Og viktigst – en ordning som 

gjelder alle er hva EU selv anbefaler. 

Norsk husholdning og næringsliv er særlig sårbar for høye strømpriser 



 

Det europeiske energimarkedet har brutt sammen, og strømprisen denne vinteren er krise. 

Ingen andre varer har samme betydning for alt samfunnsliv som strømprisen. Strømprisen 

påvirker hver dag folk, næringsliv, frivillige organisasjoner og landbruket. Vannkraften har 

alltid vært et fortrinn for Norge. Vi har Europas høyeste elektrisitetsforbruk pr innbygger, 

ikke nødvendigvis fordi vi sløser, men fordi vår energiforsyning hovedsakelig er basert 

nettopp på den rene fornybare elektrisiteten vi produserer fra vann- og vindkraft. Det 

innebærer samtidig at vi er mer sårbare for høyere strømpriser enn noen andre land – og 

forklarer også de voldsomme protestene de ekstreme prisene har skapt.  

 

Tiltakene som er iverksatt, er ikke tilstrekkelige 

Regjeringen har fortjenestefullt vedtatt en rekke tiltak, både til husholdninger, bønder, 

frivilligheten og studenter. Vi registrerer likevel at den voldsomme kritikken fortsetter, og vi 

mener det er to hovedgrunner til det: For det første dekker ikke tiltakene mer en tredjedel 

av de ekstremt høye strømprisene. Når de høye prisene vedvarer utover vinteren og kanskje 

også gjennom sommeren, blir byrden av de høye strømprisene alt for stor - ikke bare for 

husholdningene, men også for bedriftene. Stadig flere lokale bedrifter varsler om store 

økonomiske utfordringer med de ekstreme strømprisene, og det er økende risiko for at 

arbeidsplassen går tapt. For det andre er de tiltak som er iverksatt blitt så mange at de 

fremstår som vanskelig å forstå. Denne kompleksiteten utfordrer folks syn på regjeringens 

tiltak, og det er en selvstendig grunn bak vårt forslag at det er lettere å forstå den 

økonomiske rekkevidden av det. 

De underliggende strukturelle forholdene tilligger energikommisjonen å utrede 

Vi konstaterer at det er bred enighet om behovet for strakstiltak. Videre er det bred enighet 

om at de mer strukturelle forhold som ligger bak strømpriskrisen må vurderes i den varslede 

Energi-kommisjonen.  

At staten foretar en nedskriving av strømprisen i sluttbrukermarkedet er ingen inngripen i 

kraftmarkedet 

Vi mener bare en enkel og forståelig straksløsning vil gi den nødvendige ro og aksept hos 

innbyggere og næringsliv. Og straksløsningen må innebære gjenkjennelige strømpriser for 

folk.  

Vi ber derfor om at det straks innføres en ordning, der strømprisen nedskrives til 45 

øre/kWh i sluttbrukermarkedet.  

Tiltaket er forutsatt å være midlertidig, hvor innretningen sikrer fleksibiliteten i markedet. 

Fordi ordningen vil gjelde for alle strømkunder, vil tiltaket verken påvirke kraftmarkedet eller 

være i strid med EØS-regelverket. 

Gjennomsnittlig systempris de siste fem årene har ligget på 37 øre/kWh, mens 

gjennomsnittlig systempris de siste ti årene har ligget på 30 øre/kWh. Ordningen som 

foreslås vil dermed gi et høyere prisnivå enn vi har hatt de siste årene, men man vil sikre 

nødvendig forutsigbarhet, en overkommelig strømpris - og vesentlig lavere enn dagens 



 

pris selv med alle støttetiltak. Prisnivået vil samtidig gi nødvendige insentiver til 

strømsparing, og behovet for effektivisering er i behold.   

En fordel med ordningen er at den kan innrettes slik at de som er sikret med fastprisavtaler 

under 45 øre ikke vil motta kompensasjon for de ekstreme strømprisene. 

Ordningens varighet 

Dette er ikke ment som en varig ordning, men forutsettes å vare så lenge prisene er 

ekstremt høye. Det er ingen fare for at prisen vil bli en minimumspris. Ved at det ikke settes 

en konkret dato for tiltakets varighet vil aktørene ikke kunne innrette driften mot denne. 

Tiltaket bør kun gjelde til vi får et markedskryss med kraftpriser vi kjenner igjen eller mer 

varige ordninger er på plass. 

Finansiering 

Prisnedskrivningen finansieres i et etterfølgende oppgjør mellom staten og kraftforetakene. 

Statens kostnader finansieres gjennom de økte inntektene staten får i form av skatter, 

avgifter og eierinntekter. I vurderingen av statens kostnader ved den foreslåtte ordningen 

må man ta i betraktning de samlede inntekter staten vil motta fra norske energileveranser 

både av vann- og vindkraft og gass. 

 

EØS-avtalen er ikke til hinder for ordningen. Statene er forpliktet til å iverksette tiltak mot 

urimelig høye priser 

 

 

 

 

  



 

 


